Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Форма подготовлена с использованием правовых актов по состоянию на 29.03.2017.

УТВЕРЖДЕНО

_______________________

_______________________

Протокол N _________ от

"__"___________ ____ г.

_______________________

                                 ПОЛОЖЕНИЕ

                                о правлении

                           жилищного кооператива

                     "__________________________" <1>
                      (наименование кооператива)

Настоящее Положение разработано в соответствии с уставом жилищного кооператива, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и другими действующими правовыми актами Российской Федерации.

Настоящее Положение определяет порядок функционирования правления жилищного кооператива "_______________" (далее именуемого "кооператив").

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1.1. Правление жилищного кооператива избирается из числа членов жилищного кооператива общим собранием членов жилищного кооператива (конференцией) в количестве и на срок, которые определены уставом кооператива.

1.2. Порядок деятельности правления жилищного кооператива и порядок принятия им решений устанавливаются уставом и внутренними документами кооператива (положением, регламентом или иным документом кооператива).

2. КОМПЕТЕНЦИЯ ПРАВЛЕНИЯ КООПЕРАТИВА

2.1. Правление жилищного кооператива осуществляет руководство текущей деятельностью кооператива, избирает из своего состава председателя кооператива и осуществляет иные полномочия, не отнесенные уставом кооператива к компетенции общего собрания членов кооператива.

2.2. Правление жилищного кооператива подотчетно общему собранию членов кооператива (конференции).

3. КОМПЕТЕНЦИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ КООПЕРАТИВА

3.1. Председатель правления жилищного кооператива избирается правлением жилищного кооператива из своего состава на срок, определенный уставом жилищного кооператива.

3.2. Председатель правления жилищного кооператива:

1) обеспечивает выполнение решений правления кооператива;

2) без доверенности действует от имени кооператива, в том числе представляет его интересы и совершает сделки;

3) ________________________________________________________ <2>.

3.3. Председатель правления жилищного кооператива при осуществлении прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах кооператива добросовестно и разумно.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Положение разработано на основе и в соответствии с уставом кооператива и не должно противоречить ему.

4.2. В случае расхождения пунктов настоящего Положения и устава кооператива применяются соответствующие положения устава.

4.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента государственной регистрации кооператива.

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> См. ст. ст. 118, 119 Жилищного кодекса Российской Федерации.

<2> В соответствии с ч. 3 п. 2 ст. 119 Жилищного кодекса Российской Федерации председатель правления кооператива может также осуществлять иные полномочия, не отнесенные Жилищным кодексом Российской Федерации или уставом кооператива к компетенции общего собрания членов кооператива (конференции) или правления кооператива.